
Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Smlouva o dílo — Výsadba před kostelem Panny

Marie v Ostravě Mariánských Horách

čl. I.

Smluvní strany

1. Statutární město Ostrava

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

se sídlem: Přemyslovců 224/63, 709 36 Ostrava—Mariánské Hory

zastoupen: Mgr. Patrik Hujdus, starosta městského obvodu

IČ: 00845451, evidenční číslo 10

DIČ: C200845451

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 20028—1649321399/0800

Zmocněnec k jednání ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Tomáš Šimko

se sídlem: Tomáš Šimko, Jiřího Herolda 1562/6, 700 30 Ostrava-Bělský les

zastoupena: Tomášem Šimkem

IČ: 71847961

DIČ:

bankovní spojení: Moneta money bank, a. s.

číslo účtu: 7575757575/0600

osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace: Tomáš Šimko

Tel. / email: duhova—zahrada©email.cz

Kontaktní email pro příjem objednávek: duhova-zahrada©email.cz

Manažer zakázky: Tomáš Šimko

(dále jen „zhotovitel“)

POZN. : Pokud je zhotovitelem fyzická osoba, neuvede v odst. 2 sídlo a obchodní rejstřík, ale místo podnikání a zápis do

jiné evidence, ve které je osoba zapsána.

čl. ll.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „občanský

zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, Že údaje uvedené V čl. I této smlouvy jsou V souladu s právní skutečností V době

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, Že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně

druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran Včetně změny účtu není nutné

uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Zhotovitel prohlašuje, Že bankovní účet uvedený Včl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem

zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 0 dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon 0 DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit Vlastnictví

k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněŽního ústavu; nový účet Však musí být

zveřejněným účtem ve smyslu předchozí Věty.

1/8 Výsadba před kostelem Panny Marie v Ostravě Mariánských Horách

MARIÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, Že si prostudoval a detailně se seznámil se

zadáním objednatele k zakázce „Výsadba před kostelem p. Marie V Ostravě Mariánských Horách“,

předanou Objednatelem Zhotoviteli v rámci výběrového řízení (dále jen „Zadávací dokumentace“) a tímto

zároveň prověřil, Že závazné podklady pro provedení díla nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují

nevhodná řešení a technologie a dílo je takto možné provést za dohodnutou smluvní cenu sjednanou v

článku V., odst. 1. této smlouvy a v čase plnění sjednaném V článku IV., odst. 1. této smlouvy

7. Zhotovitel potvrzuje, Že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro

realizaci díla dle čl. III a za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V článku V. odst. 1 této smlouvy.

8. Účelem smlouvy je založení kopretinové louky včetně jej ího výsevu Objednatelem dodané směsi na ploše

220 m2 a výsadba 36 ks keřů a jejich následná záruční péče pro rok 2020 na území statutárního města

Ostrava, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky.

(
J
1

čl. III.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí přípravné práce a výsev

kopretinové louky z Objednatelem dodané směsi, výsadbu a následnou záruční péči 36 ks keřů hortenzie

latnaté (hydrangea panniculata), dodané ve velikosti kontejneru min.5 ] s prokořeněným balem na území

statutárního města Ostrava, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky (dále jen „dílo“) spočívající ve

výsadbě a následné záruční péči spočívající v jarním a podzimním hnojení, pletí a pravidelném

zavlažování v rozsahu 15 souborů zálivek.

Dílo bude provedeno V rozsahu a souladu s požadavky, podmínkami, specifikacemi a ostatními údaji a

informacemi obsaženými v této smlouvě a v zadání objednatele. Bude provedeno maximálně 15 souborů

objednávek, přičemž účtováno bude dle skutečného plnění.

2. Součástí předmětu plnění je rovněž:

a) zajištění likvidace odpadu nebiologického charakteru vytěženého z výsadbových jam, jeho odvoz a

uložení nebo jiná jeho likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně úhrady poplatků za toto uložení,

likvidaci a dopravu:

b) provedení veškerých činnosti a úkonů souvisejících s provedením Díla

c) udržování dotčených zpevněných ploch a veřejných komunikací v čistotě

čl. IV.

Doba a místo plnění

1. Práce specifikované v čl. III této smlouvy budou prováděny V obdobi od 20. 10. 2019 do 30. 11. 2020

2. Práce na přípravných a výsadbových pracích budou ukončeny do 10. 11. 2019.

3. Práce následné záruční péče budou ukončeny do 30. 11. 2020.

4. V dílčích objednávkách dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude specifikován termín, ve kterém má být

každý dílčí soubor zálivek proveden. Dodavatel vyhotoví fotografickou dokumentaci v počtu min. 5

fotografií z různých míst během prováděných zálivek, které budou sloužit pro účely fakturace skutečného

počtu provedených zálivek. Nedodá—li Dodavatel fotografickou přílohu k dílčímu souboru zálivek, nebude

se moci domáhat finančního plnění za tento soubor.

5. Dílo bude prováděno na Stojanově náměstí v Ostravě Mariánských Horách

6. Zhotovitel vykonává práce na výzvu Objednatele, ten zadává práce písemně prostřednictvím emailové

adresy zhotovitele uvedenou ve smlouvě. Není—li uvedeno jinak, je zhotovitel povinen práce provést do

3 pracovních dnů od obdržení písemného zadání objednávky. Pokud nebude zhotoviteli poskytnuto

2/8 Výsadba před kostelem Panny Marie v Ostravě Mariánských Horách I I I

o o .

MARIÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

písemné zadání prací, nemůže se domáhat plnění z této smlouvy.

čl. V.

Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je dle cenové nabídky Dodavatele stanovena na 47 430 Kč vč. DPH za přípravné

a výsadbové práce a na 29 500 Kč vč. DPH za následnou záruční péči ve formě 15 souborů zálivek,

3 souborů pletí a jarním a podzimním přihnojení, přičemž vyúčtovány budou dle skutečného plnění

poměrově k celkové ceně.

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné

provedení díla dle zadání obj ednatele.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, Že Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů

chyb nebo nedostatků V soupisu prací, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného

ocenění předmětu díla Zhotovitelem. Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění celé

zakázky V rozsahu převzaté zadávací dokumentace.

4. Zhotovitel odpovídá za to, Že případná sazba daně z přidané hodnoty je stanovena V souladu s platnými

právními předpisy. V případě, Že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH V rozporu s platnými právními

předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu V souvislosti s tím vznikla.

čL VI.

Platební podmínky

.Zálohy na platby nej sou sjednány. Ustanovení § 2611 občanského zákoníku se nepoužije.

2. V souladu s ust. § 21 zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje za

samostatné zdanitelné plnění uskutečněné první pracovní den následujícího měsíce.

3. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu úhrady ceny díla dle čl. V. odst. 1. této smlouvy V souladu se

specifikací předmětu plnění. Cena díla bude Objednatelem uhrazena na základě dílčích daňových dokladů

(dále jen „faktura“), vystavených Zhotovitelem podle výkonů provedených za přípravné a výsadbové práce

a dále za celkový provedený rozsah následné péče dle skutečného doloženého plnění. Součástí každé faktury

bude Objednatelem potvrzený soupis skutečně provedených prací, včetně dohody o ocenění a oboustranně

podepsaného předávacího protokolu. Každá faktura se považuje za samostatné zdanitelné plnění.

4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je vyúčtování označené jako FAKTURA (dále jen „faktura“),

která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozděj ších předpisů (dále také „zákon o DPH“).

5. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 28 zákona o DPH

je druhá smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy, evidované u obj ednatele a datum jejího uzavření,

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

e) lhůtu splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu,

g) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo,

h) soupis skutečně provedených prací odsouhlasený objednatelem nebo jím pověřeným zmocněncem

i) údaje daňového dokladu, které se týkají objednatele:

Jako objednatel bude na faktuře uveden:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava—Moravská Ostrava

Jako příjemce bude na faktuře uveden:

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 224/63

709 36 Ostrava—Mariánské Hory

3/8 Výsadba před kostelem Panny Marie v Ostravě Mariánských Horách I I I

o o .

 

 

MARIÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

IČ: 00845451

DIČ: C200845451

6. Faktury (samostatná zdanitelná plnění) budou zhotovitelem vystaveny za část přípravnou a výsadbovou a

dále za část následné péče. Součástí faktury bude soupis skutečně provedených prací. Tento soupis bude

obsahovat zejména:

a. Lokality prováděných prací

b. Druh prováděných prací konkretizované použitými stroji

c. Přesný časový údaj zahájení a ukončení prací (tj. datum a hodina provádění)

d. Podpis oprávněného zástupce objednatele.

7. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení

objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků

z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody apod.). Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli

nejpozději do 7 kalendářních dnů po oboustranném podpisu předávacího protokolu.

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována

cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením

nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti

běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

9. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučené psaní

prostřednictvím pošty. Adresa pro fakturaci: Statutární město Ostrava, Městský obvod Mariánské Hory

a Hulváky, se sídlem: Úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců 224/63, 709 36

Ostrava-Mariánské Hory.

10. Smluvní strany se dohodly, Že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře, bez ohledu na číslo

účtu uvedené V čl. I. této smlouvy, přičemž plnění bude vždy bez výjimky považováno za plnění předmětu

díla zhotovitelem V souladu s touto smlouvou. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem

umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musíjednat 0 účet vedený V tuzemsku.

11. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn

uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný

účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce

daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele uhradit sjednanou

cenu.

12. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

čl. VII.

Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Není—li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran

ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svýmjménem a na vlastní zodpovědnost.

3. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 a § 2620 občanského

zákoníku.

4. Zhotovitel je odpovědný za bezvadné prospívání vysazeného rostlinného materiálu především jeho

ochranu před uschnutím, a to V rozsahu 15 souborů zálivek, bezplevelný stav záhonů V rozsahu 3 souboru

pletí a dobré prospívání vysazeného materiálu V rozsahu jarního a podzimního pletí Na tyto práce poskytuje

záruku.

5. Zhotovitel není zodpovědný za poškození či odcizení výsadbového materiálu 3 osobou, přičemž je povinen

neprodleně po zjištění této skutečnosti informovat Obj ednatele.

čl. VIII.

Provádění díla

4/8 Výsadba před kostelem Panny Marie v Ostravě Mariánských Horách I I I

o o .

MARIÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky
h
—
t

Dílo bude plněno V souladu se zadáním objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo V souladu s platnými právními předpisy a zákona č. 17/1992 sb. o

Životním prostředí.

3. S odpady bude nakládáno dle zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve

znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen zajistit, aby ponechaným odpadem do doby odstranění

nevznikla překážka bránící V pohybu dopravních prostředků či chodců. Zhotovitel zodpovídá za případné

škody na majetku či zdraví třetích osob vzniklé v důsledku ponechání odpadu na plochách V majetku

statutárního města Ostravy či na plochách svěřených do péče objednatele.

4. V případě, Že Objednatel nebo Zástupci Objednatele zjistí, Že Zhotovitel provádí dílo V rozporu se svými

povinnostmi, tj. provádí—li dílo vadně, neplní povinnosti V oblasti bezpečnosti práce, úklidu, požární ochrany

a ochrany Životního prostředí, je Objednatel oprávněn vyzvat Zhotovitele ke zjednání nápravy s uvedením

přiměřené lhůty.

5. Pokud zhotovitel ani po výzvě Objednatele dle odst. 14. tohoto článku této smlouvy nesjedná nápravu, tj.

neodstraní vady vzniklé vadným prováděním díla a nezačne dílo provádět řádným způsobem V souladu se

svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn učinit na náklady a nebezpečí Zhotovitele veškerá opatření

směřující k zajištění včasného a řádného provádění díla, zejména můŽe provést potřebné činnosti anebo

odstranit vzniklé vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby, aniŽ by tím byla dotčena odpovědnost

zhotovitele za splnění jeho závazků.

6. Objednatel neodpovídá za jakoukoliv ztrátu, odcizení či poškození strojů, pracovnfho zařízení či materiálu

Zhotovitele.

7. Zhotovitel je při provádění sluŽeb dle této smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých

nejlepších znalostí a schopností, přičemŽ je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele

a postupovat V souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na

nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména

odpovědnost za škodu, která V důsledku nevhodných pokynů objednatele vznikla objednateli, zhotoviteli

anebo třetím osobám.

8. Objednatel má právo kontroly plnění předmětu této smlouvy, a to V kaŽdé fázi jeho provádění. Za účelem

kontroly poskytování kvality sluŽeb je objednatel oprávněn pořizovat video a fotodokumentaci. Objednatel

je oprávněn provádět fyzickou kontrolu kvality a rozsahu poskytnutých sluŽeb a výsledek této kontroly

zaznamenat do deníku.

9. Zhotovitel je povinen provádět jednotlivé činnosti způsobem, který definoval ve své nabídce podané do

zadávacího řízení veřejné zakázky, která bezprostředně předcházela uzavření této smlouvy.

čl. IX.

Předávací protokol

1. Objednatel se zavazuje dokončenou část díla bez vad a nedodělků převzít do 2 pracovních dnů od doručení

výzvy Zhotovitele. Objednatel je oprávněn dílo či jeho část nepřevzít v případě, Že dílo bude vykazovat

jakékoliv vady a nedodělky.

2. O předání a převzetí díla či jeho části bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. Protokol

připraví zhotovitel. Protokol následně bude potvrzen objednatelem, který má zároveň právo jej doplnit

seznamem vad a nedodělků.

Protokol bude obsahovat:

a) označení předmětu díla či jeho části,

b) označení objednatele a zhotovitele díla,

c) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla či jeho části,

d) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle či jeho části,

5/8 Výsadba před kostelem Panny Marie v Ostravě Mariánských Horách I I I

o o .

MARIÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

Í) dátum a místo sepsání protokolu,

g) V případě, je-li dílo přebíráno s vadami a nedodělky, uvedení, že je dílo přebíráno s výhradami

a seznam vad a nedodělků, s nimiž bylo dílo převzato, včetně uvedení lhůty k odstranění těchto vad,

h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

3. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo či jeho část obsahuje vady nebo nedodělky bránící jeho

řádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělky V předávacím protokolu specifikovat.

4. Pokud objednatel dílo V souladu s čl. X odst. 3 této smlouvy převezme s vadami a nedodělky nebránícími

řádnému užívání díla či jeho části (převzetí s výhradami), budou tyto vady a nedodělky odstraněny do 3

pracovních dnů od převzetí díla objednatelem, nedohodnou-li se strany při předání díla písemně jinak.

5. Bylo-li dílo či jeho část převzatá s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, bude o odstranění

těchto vad a nedodělků smluvními stranami sepsán zápis, který podep1s1 oprávnění zástupci smluvních

stran.

čl. X.

Práva z vadného plnění, záruka za jakost

l. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným V této smlouvě. Vadou se rozumí zejména:

a. Neprovedení prácí dle specifikace uvedené V zadání objednatele

b. Nedodání výsadbového materiálu V nejvyšší jakosti

b. Neodstránění znečištění komunikací od vzniklého odpadu nejpozději V okamžiku dokončení

prácí.

c. Nezahájení služeb ve stanoveném termínu.

d. Neprovedení opravy poškozených travních ploch neprodleně po způsobení poškození nebo

V objednatelem stanovené lhůtě pro odstranění poškození.

e. Poškození zeleně, dřevin či městského mobiliáře.

f. nedodržení stanoveného termínu provádění.

2. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu

zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení faxem nebo e-

mailem), obsahujícího specifikáci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na e-mail: duhova-

zahradá©emáilcz

3. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má

také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má objednatel.

4. Zhotovitel odstraní vadu nejpozději následující pracovní den, vč. sobot, u vad uvedených V odst. 1 písm.

a, b. tohoto článku bez ohledu na aktuální klimatické podmínky. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním

vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné

odborné osoby. Vadá bude odstraněná nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o

vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna

pouze osoba oprávněná jednat ve věcech technických dle čl. I. odst. 1 této smlouvy, příp. jiný oprávněný

zástupce obj ednátele.

5. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně.

čl. XI.

Sankční ujednání

l. V případě, že zhotovitel neprovede dílo nebo jeho část (tj. jednotlivou objednávku) včas nebo dle

schváleného harmonogramu prácí Geho dílčích termínů), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu

ve výši l.OOO,—— Kč (tj. jednotlivé objednávky) za každý i započatý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neprovede dílo či nebude provádět dílo V souladu s touto smlouvou, je povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé porušení smlouvou stanoveného postupu

provádění služeb.

6/8 Výsadba před kostelem Panny Marie v Ostravě Mariánských Horách I I I

o o .

MARIÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,1 %

z ceny za dílo za každý den prodlení.

4. V případě prodlení s odklizením prováděním díla vzniklého odpadu se zhotovitel zavazuje uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

5. V případě neodstranění znečištění komunikací, které bylo způsobenou při provádění díla zhotovitelem, je

objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ.

6. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní

pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik

nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

7. V případě prodlení s doručením faktury dle čl. VI. odst. 7 této smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení.

8. Sj ednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a V jaké výši vznikne

druhé straně škoda.

9. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat

samostatně vedle smluvní pokuty V plné výši.

10. V případě, že dílo či jeho část nebudou prováděny V souladu s čl. IX. odst. 4, je objednatel oprávněn

uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý zjištěný případ.

čl. XII.

Závěrečná ujednání

l. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy apodepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv, jehož

správcem je Ministerstvo vnitra Ceské republiky. Smluvní strany se dohodly, že osobou zveřejňující tuto

smlouvu V registru smluv je objednatel.

3. Obě smluvní strany souhlasí, že smlouva se uveřejní v plném rozsahu ve smyslu zákona č. 89/2014 Sb.,

občanský zákoník, § 1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) § 2 odst. 1, registrovaná

v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky Tuto povinnost splní objednatel.

Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení

dalších podmínek.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí

osobě.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo

za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 — Zadání objednatele

Příloha č.2 — CN.

7/8 Výsadba před kostelem Panny Marie v Ostravě Mariánských Horách I I I

o o .

MARIÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY



Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

čl. XIII.

Doložka

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění

pozděj ších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky na

své 23. schůzi konané dne 14.10.2019 pod č. usnesení 0866/RMOb-MH/1822/23.

čl. XVII.

Prohlášení svobodné vůle

Smluvní strany výslovně prohlašují, Že si tuto smlouvu před podpisem řádně přečetli, porozuměli jejímu

obsahu, a Že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné, vážné a shodné vůle, nikoli v tísni za nápadně

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují na závěr své podpisy.

  

V Ostravě, dne: V Ostravě, dne:

za objednatele za zhotoyitelé

Mgr. Patrik Hujdus Tomáš Simko

starosta městského obvodu

8/8 Výsadba před kostelem Panny Marie v Ostravě Mariánských Horách

MARIÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY


